ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2018г.                                                                       № 24-пг
с. Азей

Постановление от 11.04.2016 № 19-пг
«О закреплении ответственного лица
на территории Азейского сельского поселения
для осуществления мониторинга за оперативной
обстановкой в Азейском сельском поселении
связанной с лесными пожарами,
ликвидацией несанкционированных свалок»
изложить в новой редакции

         В связи с повышением пожарной опасности, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Азейского сельского поселения, уменьшения риска возможного ущерба от пожаров, в соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами Пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных Приказом МЧС РФ № 313 от 18 июня 2003 года, руководствуясь Уставом Азейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственного за пожарную безопасность, контроль ситуации в случае возгорания несанкционированных свалок на территории Азейского сельского поселения, специалиста администрации Лисунову Анастасию Олеговну, тел: 8-904-128-73-15.

2. Организовать членам добровольной пожарной дружины патрулирование населенных пунктов сельского поселения:
· Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории населенных пунктов и в прилегающих лесных массивах;
· Уделить особое внимание обеспечению пожарной безопасности в период проведения сельскохозяйственных работ;
· Провести среди населения сельского поселения разъяснительную работу по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

3. Руководителям организаций всех форм собственности на территории поселения:
· Предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющийся водовозной, поливочной и землеройной техники;
· Принять меры по уборке сухой травы, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам организаций;
· Запретить отжиги сухой травы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Лисунову А.О.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                      Т.Г. Кириллова